Quia vero C^{o.} q^o per orationem humilem et deo-
tam consequit quis facilius petitionem
suam de quo. vide glo. magnam in cle. i. de reli. et ven. sanc. C^{o.}
q^o quodrumq^z rumor inducit indubitatam probationem veritatis. vi
de. s. de coha. cle. et mu. vestra. C^{o.} q^o clericus et populus tenetur
ad celebrationem obsequiorum romanorum pontificis. et sic videtur
q^o solus clerus non habeat facere expetas occurrentes pro obse-
quiis illis sed etiam populus tenetur contribuere. Oppo. q^o ru-
mor per se probationem non inducat. s. de eo qui cog. consan. vro.
sue super eo. so. si queritur an solus rumor inducat probationem

dicendum est q̄ non vt ibi si queritur an rumor iunctis alijs p̄o-
bet dicendū est q̄ sic. Ita procedat iste tex. qui hoc innuit ex eo.
q̄ premisit indubitāter postea subdit veritatē fīz Archi. Jo.an.
quasi dicat q̄ solus rumor hoc nō posset gl. alie sunt litterales.
Et ne. C̄lo. q̄ ignoratiā inducit negligētiā. C̄lo. ar-
gumentū q̄ prelatorum appellatione cōprehendit
tur. Datriarche archiepi & episcopi probat hic hoc verbum alijs.
C̄lo. q̄ prelati possunt indicere subditis ieunia p̄ aliqua cau-
sa legitima occurrete. Quero quid si indicaret penitētiā. so-
dic q̄ idez qd̄ iniūgere vel precipere. & hoc est verū quādo produ-
cit secundam syllabā quando autē corripit secundā ponit p̄ an-
nunciare vel manifestare vt. s. de furtis. c. qui cum fure. Et vide
no. s. eo. titu. messana. Joā. and. Quero ultimā an hec consti-
tutio fuerit edita in cōcilio solu. dicit Joā. mo. q̄ nō per litteras
in prin. positam ibi sacro approbatē cōcilio per qd̄ dicit patere q̄
papa non habuit cōsensum cōcilia in edictione. sed approbationē
ex postfacto & ppter hoc mirat Joā. an. de Guil. qui dicit q̄ con-
stitutio ista. & eo. j. l3. & c. si canonici. j. de off. ord. edite fuerūt per
concilium. quia licet de ultimā posset dicere verū. tamen de alijs
non sūm Joā. andre.

Circa. **T**hō.i. summat et dimidit legā decre. expedēdo p par-
tes. **C**lota triplicē modū prouidēdi ecclesijs.
ad hoc. i.e. tit. et lib. c.i. **C**l. o. q vacatio est pe-
riculosa ecclesijs ad hoc. j.e. q sit. **C**lota diffe-
rentia esse inter personatū et dignitatem de quo
s. de consue. c.i. eo. lib. **C**lota. iuncto ter. in ver.
prout arg. q in quolibet beneficio ecclesiastico est seruāda forma
capituli et monasterii cuius ē eo. ti. c. i. eo. li. Sed dicit hic Dan.

capituli q; propter de quo. s. eo. ti. c. i. eo. li. Sed dicit hic Psau. q; iste ter. facit contra Archi. q; vult puidere ne ecclesie diu vacet. sed per vacationem beneficii particularis sit in ecclesia no dicit ecclesia vacare. ergo iste ter. probat contrarium sicut Psau. glo. ii. querit q; hic exprimitur tres modi prouisum ecclesie que sit diffarentia inter hos modos glo. sol. In si. glo. no. primo. ex gl. q; striete sumedo electio et postulatio no includuntur sub verbo prouisionis. Ad hoc glo. s. eo. titu. et lib. c. i. sed lato sumpto vocabulo prouisio b includeret electione et postulatione ut in glo. in cle. fi. eo. titu. Secundo no. ex glo. qd sit proprie prouisio. q; unico constructo hz electione et confirmatione inclusam. Et idem tenet Inno. in. c. constitutus de ap. et de causa pos. et proprie. cum olim. et idez glo. s. eo. titu. et lib. c. i. Tertio nota ex glo. q; quado potestas eligendi et confirmardi iungitur in eadē persona pretertu diuerte qualitatibus iste potestates no possunt expediri unico contertu sed debet fieri diuerso tempore. et de hoc per docto. s. eo. titu. nibil. et est utile hoc scire sicut Psau. hic ppter duo. q; si oporteret primo eligere et postea confirmare. tunc habebit necesse ponere edictum inter electionem et confirmationem sicut practica. c. fi. i. eo. titu. Item si aliquis impetrat beneficium ad collationem episcopi poterit acceptari illud qd spectaret ad eius confirmationem si ad eum fuerit deuoluta potestas eligendi ex negligetia inferioris ut in cle. si de beneficio de preben. Unde in proposito si dicamus istu superiori posse procedere per viam prouisionis habebit locum qd est dictu: sed si haberet eligere de necessitate no haberet locum sicut Psau. Glo. super verbo possibile querit quare ter. apposuit istud verbum possibile glo. sol. Glo. in verbo periculo recita per contrarium q; ter. male dicat q; dirit q; ecclesie sunt pericolose: sed hoc est falsum: q; in modo ecclesie sociant rectores deo ut dixit ter. s. de peni. presbyteri. Timore huins contrarii glo. exponit ter. q; illud verbū periculosum no stat nominaliter sed adverbialiter. et tunc cessat contrarium. et deinde glo. assignat rationes quomodo vacatio sit periculosa. In si. gl. iuncto ter. q; ubi dictio pot stare nominaliter et adverbialiter potius intellige ut stet adverbialiter si ex intellectu nominali resultaret intellectus falsus et contrarius iuri qd no. prostatutis et privilegiis glo. super verbo aliorum ecclesiasticorum que rit an ista decreta. procedat in omnibus beneficiis ecclesiasticis. et respondet glo. q; sic. et probat q; indefinita equipollent universaliter. Et deinde istud reuocat in dubiis an indefinita equipolleat

2 vniuersali fin logicos. Deinde oppo. cōtra solutionem legista-
rum et sol. ¶ In si. glo. sup ista materia an indefinita equipol-
leat vniuersali. remittit hic Joā. and. ad no. de cōiu. lepro. c. ii. in
glo. pe. et per Dy. i. de regu. iur. super rubrica et plenius p. Ia. de
bel. ff. de pig. ac. l. si necessarias. s. si annua fin Joan. an. Dau.
de eleaza. Joā. de san. et do. Joā. de imo. ponit hic hāc materiaz
3 prout eam cōcludit Barto. in. L. si pluribus. ff. de le. ii. ¶ Con-
cludēdo eos simul dic et pro evidentia premitte. q. orationū ques-
dam sunt vniuersales vt omnis. quedā indefinite vt homo. ques-
dam singulares vt Petrus. ¶ Itē vniuersalium orationū que-
dam sunt distributiue vt quilibet et quedā collectiue vt omnis. et
est differētia inter ista duo vt no. glo. in. d. l. si pluribus. nam ora-
tio distributiua attribuit cuilibet insolidiū actum cui adiungitur
vt si dicatur q. pro qualibet hora interessentes habeant. xl. dies
indulgentiarū

indulgentiarū. et tūc quilibet interessens habebit p vna hora in
tegra. cl. dies ut in cle. vñica ò reli. et ve. sanctor̄ in si. Sed orati
collectua attribuit oībus simul actum cui adiūcif. vt si dico oē
canonici habēt ius eligēdi istud intelligeret collectiue et nō sing
lariter vt est casus. s. co. titu. in genesi. Ad propositū ergo re
deudo si querit an indefinita egi polleat vniuersali dic q̄ possent
occurrere tres casus. primus qn̄ proferf a lege cōmuni. secūdu
quādo a statuto. tertius quādo ab homine. Primo casu qu
do a iure cōmuni tunc indubitatēr equipollet vniuersali. nam
dicitur obligatio est iuris vinculū perinde est ac si dicereſ omni
obligatio rc. Item vſufructus dicitur ius vtendi fruendi alie
nis rebus rc. perinde est ac si diceretur omnis vſufructus. ff. d
vſufru. l. ii. et insti. de obli. in princi. Item leges que loquunt
devendorē habent locum in omni vēdente. Et leges que loqui
tur de homicida habēt locum in omni homicida. et que dicunt̄ i
ecclesijs habēt locū in omnibus ecclesijs vt hic dicit glo. Sec
undo casu quādo a statuto * proferf ad videndū veritatem bu
ius passus. Est primo videndū an istud qđ dicitur. s. q̄ indefini
ta equipollet vniuersali sit ex propria significatiōne vocabuli a

ex interpretationia. **P**er de bella, prout referat hic **D**au, tene
q[uod] istud non procedat ex propria significazione vocabuli, q[uod] isti
non sunt paria homo currat et omnis homo currat, q[uod] si falsifici-
tur si unus homo non currat sed non dico homo currat. ff. de re
du. l. si is qui ducenta. s. vtruz. Et idem dicit hic tenere **Barto**
ibi per. l. si seruitus. ff. de ser. vrb. predi. vbi dicit tex. ex humani-
tate et sic ex interpretatione hoc esse. **C**ontra presupposito vide
retur dicendum q[uod] cum in statuto no[n] debemus recedere a propria
significatione vocabuli, c. in nostra de iniuriis. et l. in constituti-
nibus. ff. ad municipa. no[n] equipolleat in eis indefinita vniuersali.
Sed contrariu[m] tenet **Bar.** in. l. omnes populi. ff. de iusti. et in
re. dicens q[uod] indefinita equipolleat vniuersali etiam in statutis in
bis in quibus est ead[em] ratio. et hoc videat esse de mente statuentium
nam al[ia] statutum esset elusorium. Cum igitur sit ead[em] ratio. ergo
omnes comprehendit. argu. c. i. de fili. presby. r. l. i. C. de offi. pretor.
Ad hoc facit q[uod] licet statutum sit stricte interpretandum non tam
taliter q[uod] reddat nullum vel elusoriu[m]. arg. l. si quādo. ff. de leg. i. E
facit q[uod] no. de deci. ad audientiā. Et per hoc no[n] obstat q[uod] in statu-
tis non est recedēdum a propria significazione verborum q[uod] hoc
est verum vbi statutum sic stricte intellectu[m] non esset elusorium. al[ia]
secus ut appareat ex predictis. vbi autē esset casus in quo no[n] esse
eadem ratio cum indefinita no[n] comprehendit ex propria significa-
tione tūc non includeret nec equipolleret vniuersali et de hoc vi-
detur casus in. d. c. ad audientiā. et c. cū dilectus. de cleri. no[n] resi-
nā ibi statuta loquuntur p[ro]p[ter] verba indefinita canonici. et no[n] dicit oēs
caonici. et tñ ibi fit iterptatio ut oēs comprehendēdat p[er] q[uod] illos in q[uod]
bus contraria ratio subest sicut quādo sum in seruitio pape ve-
ecclesie. **C**ertio casu quādo proferat ab homine ^b et de hac pro-
prie tractat hic glo. et in ista co[n]clude q[uod] aut proferat in materia ne-
cessaria. et tunc equipolleat vniuersali. vnde si dico homo est ani-
mal equipolleat isti omnis homo est animal ut dixit glo. hic et ei-
dez si proferat in materia impossibili negatiue sumpta q[uod] in effi-
ctu illa est necessaria. ut dicendo homo no[n] est lapis q[uod] idem est ac-
cideat nullus homo est lapis sive illa res. hic autem proferat in materia

dicat nullus homo est lapis sibi. Ioh. mo. hic aut pserf in materi contingēti. et tūc aut proserf negatiue et equipollet vniuersali. si de verbo. obli. L. ii. in si. z. l. in illa stipulatione. vnde si pmitto tibi per heredē nō fieri itelligit. i. p nullū heredē an ponit affirmatiue. et tunc aut termino cōi adiūcif aliquid qd ei pōt contingēte inesse ex aliquo euētu preter voluntatē disponētis. et tūc equipollet vniuersali vel nō equipollet sibi q casus cōtingentie dederit ut si dico homo currit nō depēdet ex mea voluntate vtrū curra homo vel nō. Si ergo ptingat omnē hominē currere. tūc eqpollet vniuersali. Si vero ptingat aliquē tfs currere. tūc nō equipollet vniuersali. Si vero ptingētia depēdet ex voluntate pserentis tūc assumit mēbra. glo. hic q in voluntate testatoris est legare omnem lanā tinctā vel non tinctā vel marmor sculptū vel non sculptum. Et ideo distinguit q aut nō est eadē ratio omniū cōprehensor. ppter aliqd accidens annexū rei. et tūc indefinita nō eqpollet vniuersali vt dicit glo. de lana tincta et marmore sculpto. aut eadē ratio omniū particulariū cōprehensor q non est ibi varia tio ex aliquo accidēti: lz si tdiuersitas ex qualitate naturali. et tūc indefinita equipollet vniuersali. vt dixit hic glo. hec pcediūt q indefinita proserf circa res sed si pserf circa personas. tūc aut lo quimur in casu odioso. et tūc nō equipollet. vnde si exheredo filios meos non est idem dicere exheredo oēs filios meos. vt. ff. d. libe. et postb. l. j. z. ii. aut in casu fauorabili. et tūc equipollet. vt. ff. de tute. l. si quis ita. §. i. vbi si quis habens plures filios dicat d. in tutorē filio meo intelligit datus omnibus.

Edicto. ¶ Ilo. q appellatiōne edicti cōprehēditu etiam preceptū emanās per viā legis. ¶ Ilo. duplē modū opponēdi cōtra electionē v3 contra formā et cōtra personāz. ¶ Ilo. arg. q obiectus qui dirigitur contra persona

eligiētiū nō dicitur obiectus in formā electionis de quo. s. eo. ti.
et li. c. i. et hic per I. Dau. qui dicit q̄ ibi loqui⁹ de pena nō probans
tis. et ista quo ad illuz effectū parificātur opponere in formā. et in
personā eligētiū hic loqui⁹ de modo specificādi obiecta. et ista pa-
rificātur opponere in personas eligētiū et electi quo ad hunc esse
ctum specificationis. ¶ Ilo. q ab actu de futuro est liciti ap-
pellare ut pbat verbū facienda qd intellige verum quando eset
actus extrajudicialis secus in judiciali: vt. s. de appella. c. dilec-
ti. et in cle. appellant. eo. tit. ¶ Ilo. q̄ ista duo quo ad probatio-
nem fiendā in indicio equale vim habet instrumentū publicū et
littere sigillo autētico munita de quo de fide instru. c. ii. et de litte-
ris habetur aliquid. j. ¶ Ilo. q̄ scriptura per quā quis appella-
tionez interponit dz esse publica quod est verū in electionibus et
casibus hic positis in alijs autem regulariter non est necessaria
scriptura publica vt no. j. de appella. appellatio. eo. lib. ¶ Ilo.
q̄ appellatio que interponit coram persona autentica est valida
ac si interponeret coram illo qui grauamen inferret de quo. s. de
appel. si iustus metus. ¶ Ilo. q̄ quādoq̄ in iuramēti prestatio-
ne non sufficit verbalis prolatio sed requiriſ etiam scriptura de

quo hic in glo. et per glo. in cle. i. j. de here. Cflat. non fore necesse est recipiens sciat veras esse suas exceptiones sed sufficit quod illud credat et probare possit. Oppo. quod constitutio proprie non debet dici edictum quod proprie edictum est preceptum regum vel imperatorum ut per p[ro]p[ri]e luce. ii. Exit edictus a Cesare augusto. so. Archi. finet contrariuz quod proprie sic sit sed hic ponitur pro precepto quod continetur in. l. dicit tamen quod etiam inferiores iudices apponunt edita. vt. j. de sup. negli. prela. romana in prin. et de hoc. ii. dist. 25. et per gl. iii. in summa. Oppo. quod non sit necesse iurare in forma appellationis et veras credere causas appellationis: sed sufficit postea probare. s. de ap. interposita. sol. dic quod ibi ponitur forma appellationis regularis hic vero ponit casus specialis et in forma electionum enim Archi. Quero an ille qui opponit non tamquam appellat debeat iurare enim formam. hic positam. so. dic quod non quod iste tex. non astringit nisi appellates. ergo non debet extendi ad opposentes tamen et non appellates cum sit exorbitas a iure ut in regula que a iure. j. de regul. iur. enim Guili. et Archi. Jo. an. Querit Archi. an littere que hic regruntur sufficient de quacumque manu fiat solu. dic quod non quod cum inducatur ad probandum rem gestam debet esse tales quod fidem faciat sicut instrumentum debet esse tale quod fidem faciat. Et ideo tex. dicit publico. Et ex isto inferet quod littere episcopi sigillo munitae non sufficient nisi ibi esset testium subscriptio vel nisi haberet consuetudo quod litteris suis credere de quo remittit ad no. vi. q. ii. placuit. et iiii. q. xi. testes in glo. j. Et maxime hoc procedit quod ista constitutio est penal. et ideo restringenda. j. de regul. iur. in penis. Ceteris his inferet quod si littere sunt facte a priuato quod non faciunt

fidem de appellatione vel iuramento prestito quod hic requiritur ut patet in ter. ad hoc. xxx. q. si. inserta. q. iii. quis. s. de proba. qm̄ nec sufficeret littera testimonialis. vii. q. i. qualiter in si. ¶ S35 premissa videlicet litteris prelatorum credatur. facit. s. de solu. c. ii. ubi aliquid de hoc. r. j. de sente. excō. cum medicinalis. xi. q. iii. cure. r. s. de treuga et pace. c. i. et de re iudi. ad pbandū solu. dic quod aut littere emanata pluribus prelatis. et tunc probata etiam ad p*re*iudicium alterius. ut patet. s. de maio. et obediē. cuius in ecclesijs de pur. ca. c. penul. de arbi. nō sine. et no. Anno. in. d. c. qm̄. in prin. q

f sic seruat curia. **C**aut emanat ab uno tamen et non probat. vi. q. ii.
per totum. xxv. q. vi. h. f. vbi de hoc. **F**allit in cardinali cui cres-
ditur de appe. cum parati. r. c. substitutus ver. intellecto. vbi idem tenet
Hof. et idem Inno. et Hosti. de priuileg. cum olim. i. de testi. cum a
nobis. **F**allit secundo in favorabilibus et in excusatide que est me-
dicinalis. ii. q. i. multi. Et per predicta excludit quod in casibus aliis
q. s. exceptis non credere litteris episcopi quod durum esset quod propter so-
lius episcopi litteras quis cadat a iure suo nisi aliud administrum
lum habeat ut subscriptione testium que facit scripturam auctentica
de procu. c. i. fin Archi. de materia remittit Jo. an. ad plene no.
per se. s. de proba. post cessionem. Est ibi ista ut conclusio finalis. q.
quam etiam ponunt doc. in. c. i. defi. instru. quod tenet quod non credat litteris
episcopi nisi in casibus hic exceptis per Archidi. qui sunt tres et
addunt alium quod negocium esset paruum et modicum preiudicium asserret.
Cuero an sufficiat quilibet persona coram qua sit hec expressio.
so. dic quod non immo de persona autentica que. s. presit iurisdictioni
ut sic illud auctenticum positum in ter. referatur etiam ad personam postea
expressam nec obstat quod unius personae non sit credendum. s. de testi. Iz quod
iste est casus spalis quo unius personae autentice creditur. Ad hoc. lxxvi.
di. tata. vbi dicitur hoc. r. xxviii. di. placuit. r. viii. q. iii. c. i. Sed Guili-
dicit quod ideo creditur hic propter iurisdictionem cui pertinet. ut quod est vel ei offici-
cialis vel alia persona ecclesiastica vel secularis iurisdictionem ha-
bens vel sigillum autenticum a iure vel consuetudine de f. instru. c. ii.
r. c. cum dilectus. Sed Archi. remittit ad no. s. q. pri. Jo. an.
Dicit do. Jo. de immo. quod si queritur. an stet litteris vel instru-
mentis unius. tunc dicendum est. s. proci. q. **C**Si queritur an stet
dicto unius. et tunc sibi non creditur etiam si sit persona autentica. vi.

Geminia.super.vi.decre.

Ioā.an.tenet q̄ ipso iure alleg. i.e. qui contra certā in si. Jo.an.
pro hoc facit cle. constitutionē. h.iij.co.ti. C No.ex hoc q̄ statutū
loquēs per verbū presentis temporis & subiunctivi⁹ iuncto parti
cipio preteriti temporis inducit canonē late sentētie. C Quero
an exceptio ista tu non seruasti formā in appellatione hic tradi
ta possit opponi ante lit. contest. sol. Jo.mo. & Archi. tenet q̄ sic
cum hic imponat pena appellati⁹ vel repellātur ab agendo &
sic videat dilatoria. Et pro hoc allegat no. per Inno. j. de litis cō
testatio.exceptiones. & s. de rescrip. cōstitutus. & q̄d no. Compo.
s. d.c. dilecti in si. Et facit. j. de appell. Romana. h. si vero istud la
tē sentētie h̄c. Iaā mo. porrō dō quasdam cōclusiones in quas

b Cognoscit an sit appellatum an in scriptis an infra. r. dies
causa. an i. appellatione ex-
tra judiciali sit
exprimenda ca-
r in q̄ differat
in hoc ab ap-
pellatio*e* iudi-
ciali. vide do-
Fely. in. c. cuz
fit. iiiij. colu. in
v. exprimenda
est ca. Addi.
c In euidē-
ti. add q̄ Ro.
cōsil. ccxiiij. et
ccclvii. dicit
q̄ ois excep. p
q̄ stat ageti
no competere
fus pōt oppōsi-
an līte ptest.

b p̄cipio cognoscit an sit appellatum an in scriptis an infra. r. dies
an expressa ^a causa. sic erit seruādū in istis beneficialibus. an fue-
rit hec forma seruata. **C** Quarta xclusio q̄ etiā si dicamus istaz
esse exceptionē peremptoriā. tamē q̄ est de re finita poterit oppo-
ni ante litis ptest. vt. i. de lit. conte. exceptionis. **C** Quinta cōclu-
sio q̄ l̄ exceptio pemptoria non sit de re finita si tamen est talis
que nō requirit longā indaginē. sed est in euidēti ^c statiz repellit
agentē ad hoc. ff. de exhi. reis. l. iiii. q̄ ibidē. C. de cōpensa. l. fi. C. de
fal. l. iiij. Et intellige q̄ dicit hic de euidenti id est qn̄ esset notoria
talis exceptio q̄ tunc admittit ante lit. cōte. vt no. Jo. an. in. d. c.
exceptionis. et no. Specu. titu. de excep. s. vi. solu. ver. sed pone et
ista probant statiz per inspectionē scripture an fuerit seruata for-
ma vel non. Sexta cōclusio q̄ quādo exceptio est iuris que pro-
batur ex inspectione scripture facilius d̄z admitti q̄ exceptio fa-
cti. ad hoc de ap. sepe. et hec marcie pcedit quādo appellans nibil
allegat ad corroborationē appellationis sue et defectus appe. est
euidens. Ad hoc de fil. presby. qm̄ fm̄ Joā. an. Ex his videt cō-
cludi q̄ cum ista exceptio possit adaptari cuiilibet xclusioni posi-
ta et poterit contra eam līte ptest. q̄ ipso ad hīc fācilius posse.

Allōqñ. d **u**nitationes ad dictm.c.i.de lit. **H**ec. **G**lo. super verbo alio
tu add de hac
dictione allō-
quā plene p
Bar.i.l.i.l. illi
q. ff. de p̄di. et
dēmō. hec dē-
ctio est mira-
bills et non fa-
cit orōnē cōdi-
tionalē: sed in
seipso strict dī-
spositionē con-
trariā p̄ceden-
ti exponit allō
quā i. si p̄di-
cta non fuerit
licet aliquā allō-
ter accipiatur
ut p Bar. i.d.
l.i. et p Saly.
fn.l.i. in p̄in.
ff. si cer. pe. ibi
p illū ter. dī-
cit q̄ ista dī-
ctio allōquā
est dīctio se-
paratiua rc.

unus dīctio ad
quā querit de intellectu ter. gl. ponit duplīcēm intellectum. Et
prīmū approbat. In si. glo. idem Joā. mo. et vide glo. que incipit
singulariter in. d. cle. constitutionē. Et no. istam gl. q̄ dīctio allō-
quā est resolutio dispositionis in qua proferit sī nō concurrat in
actu omnes qualitates precedētes qd no. p statutis et prīulegiis
vbi hec dīctio poneretur. **G**lo. super verbo adberētes querit
in p̄in. an adberētes debeat seruare hanc formam et alleg. duas
opi. et secūdam reprobat cum limitatiōne. In ea. glo. ibi. et specifi-
cabūt prīmā op̄i. tenet etiā Joā. an. et Archi. qui similiter dicunt
curiam sic tenere vīn Joā. an. **O**p̄i. glo. tenet Pau. in cle. con-
stitutionem. h. ceterū. super verbo appellās. e. titu. Et p̄ ista par-
te facit etiam optime iste ter. qui dum dicit de forma semp loquit
de appellāte et nō de adberētibus. In ea. glo. in ver. scias hic gl.
querit de alia questione et soluit dic vt in ea. **I**n si. glo. et fuit h̄
opi. Guil. et idem tenet Archi. tamē dicit q̄ nullus p̄t adhēre-
re cuius nō intersit per iura in glo. allegata. et s̄. eo. cum inter fz
Joā. an. **S**ed an. ista adhesio facta post terminū l̄z nō valeat
ad cōmodum ratificatis vt voluit hic glo. valebit ne ad incōmo-
dum. so. dicit Jo. and. q̄ Jo. mo. et Archi. tenent hic q̄ sic ppter
intētionez cui opere subsecuto. s̄. de biga. c. nuper ad idē. C. de lib.
causa. l. cuz precū. et in aut. de his qui ingre. ad ap. h. illud. col. v.
nec ob. si dicat q̄ non sufficit facere de facto nisi hat. put. sonat in
inrig. effectū. s̄. quādā ri. lat. et. s̄. quādā ri. lat. et. s̄. quādā ri. lat. et.

Joā.an.tenet q̄ ipso iure alleg. s.e qui contra certā in fi. Jo.an.
pro hoc facit cle.constitutionē. §.ij.co.ti. C Mo.er hoc q̄ statutū
loquēs per verbū presentis tēporis et subiunctiu⁹ iuncto parti
cipio preteriti temporis inducit canonē late sentētie. C Quero
an exceptio ista tu non seruasti formā in appellatione hic tradis
ta posit opponi ante lit.contest.sol. Jo.mo. et Archi. tenet q̄ sic
cum hic imponat pena appellatibus vel repellatur ab agendo et
sic vide dilatoria. Et pro hoc allegat no.per Inno.j. de litis cō
testatio.exceptiones. i. s. de rescrīp. cōstitutus. et qd no. Compo.
s. d. c. dilecti in fi. Et facit. j. de appell. Romana. q̄ si vero istud la
tius prosequi hic Joā.mo. ponēdo quasdā cōclusiones p̄ quas
probat decisio supradicta. C Prima cōclusio est ista q̄ quelibet
exceptio repulsiua persone ab agēdo est dilatoria sicut est videre
in illo qui iurauit nō accusare talē talis ab accusando repellit. s.
de accusa. veniēs et excipiēs in causa electionis. Et ppter hoc ap
pellans accusare videt in auf. de san.epis. q̄ si q̄s autē col. ix. et sic
concluditur q̄ cum ista exceptio sit personalis dīcī dilatoria.
C Secūda conclusio q̄ vbi exceptio concludit ineptitudinē for
me requisite in actu a iure ista venit ante litis contest. nihil alleg.
posset allegari de exceptione que opponit cōtra formā mandati
procuratoris de qua per glo. s. eo. ti. et li. c. i. ita est hic q̄r opponit
de forma nō seruata. C Tertia conclusio q̄ exceptio concernens
nullitatē appellationis venit opponēda ante līte cōtesta. vt. j. de
appella. Romana. q̄ si vero. naz sicut in alijs appellationibus a
principio cognoscit an sit appellatū an in scriptis an infra. x. dies
an expresa⁹ causa. sic erit seruādū in istis beneficialibus. an fue
rit hec forma seruata. C Quarta cōclusio q̄ etiā si dicamus istaz
esse exceptionē peremptoriā. tamē q̄r est de re finita poterit oppo
ni ante litis test. vt. j. de lit.conte.exceptionis. C Quinta cōclu

e Ego videar adherere illi appellationi et allegat q̄ sic. arg. ff. re
ra. habe. l. iii. q̄ falsus. ipse tenet contrariu⁹. et ratio est quia licet
in re appetibili tacens consentiat non sic in re onerosa. vt not. j.
de regu. iuris qui tacet. et ff. man. qui patitur vbi ter. principa
lis in iure. et doctores de hac materia plene loquitur. sed hec est
res onerosa. ergo reputor inherere nisi expresse consentiam pro
pter penam cui obligor adherēdo. nec ob. d. q̄ falsus quia ibi res
cissio gestorum per falsum procuratorem fieri nō poterat per ap
pellationem domini nisi ratificaretur fin. Joan. and. glo. super
verbo expressa querit de qua expressione intelligat gl. sol. C In
fi. glo. et per hunc ter. satis probatur q̄ si aliqua sufficiēter exp̄ssit
aliqua non valet appellatio. quo ad sufficiēter expressa dūmo
do in alijs hec constitutio fuerit seruata. vt patet in. d. clemen. cō
stitutionem Joan. and. glo. super verbo interdictam. in priu. re
cita per contrarium q̄ licet quis non seruet formam hic posita⁹
debet admitti. j. co. titu. si forte glo. so. q̄ hic loquitur in appellā
te. vel in adberente quando forma nō est seruata ibi loquitur de
non appellante nec adberente vel potest etiam superior ex officio
super hoc inquirere. C Deinde querit glo. an si iste qui est erclu
sus propter formam non seruatam opponat excommunicatiōes
et offert se paratu⁹ incontinenti probare sit admittendus glo. sol.
q̄ non sed ex officio iudex inquiret. C In fi. glo. C Nota ex ista
glo. q̄ vbi instantia inchoata est per partem et pars excluditur a
iudicio propter eius defectum si opponit exceptiones que obstet
iudex in eadem instantia parte repulsa inquirit de veritate exce
ptionis quādō causa est talis in qua iudex possit supplere de fa
cto: vt est causa electiōis. et sic patet q̄ iudex in tali cā nō supplet
ad cōmodum partis que instantiā inchoauit. vide glo. j. eo. tit. si
forte. et glo. in. c. cōstitutus. de appella.